
TV PROGRAM

 6.15 X-Men (1)        
  Japonskýanimovanýseriál(2011)
 6.40 Super Wings I (7)        
  Jihokorejskoamerickýanimovanýseriál
 6.55 M*A*S*H (91) 
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 7.25 M*A*S*H (92)
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 8.00 M*A*S*H (93)  
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 8.30 Autosalon        
Světovénovinky,nelítostnétesty,
  konceptybudoucnosti
 9.50 Prima Partička      
  Sledujteshow,kterásršíhumorem,
  improvizacíaneskutečnýmimomenty
 10.50 ČESKO SLOVENSKO 
  MÁ TALENT        
  Nechejtesezasáhnouttounejvětšíshow
  plnoukouzelaúžasnézábavyvhlavní
  rolisnašífantastickouporotouvčele
sJaremSlávikem,MartouJandovou,
  JakubemPrachařemaDianouMórovou
 12.40 Umění zločinu (5)        
Podrouškoutmy1/2
  Francouzskýkrimifilm(2017).
 13.50 Umění zločinu (6)        
Podrouškoutmy2/2
  Francouzskýkrimifilm(2017).
 14.55 Pod Jezevčí skálou         
MěstskýklukTomášHolýpřijíždína
  návštěvukesvémudědovi,šumavskému
  hajnému.Vzájemnoupočátečnínedůvěru
  překonáspolečnáláskakpříroděa
  zvířatům...Českýfilm(1978).
 16.40 Tajemství hradu v Karpatech 
HraběTelekezTölöködoprovázený
  věrnýmsluhounarazívhoráchna
  stopusvévelkéláskyopernípěvkyně
  Salsy.Zdáse,žejehomilovanájev
  rukoupodléhobaronaGorce...
  Českákomedie(1981).
 18.55 VELKÉ ZPRÁVY        
 19.40 Divošky        
 19.55 TOP STAR        
 20.15 Temný kraj II (12)
Vzkříšení2/2
UnavenýPetrKrajsineníjistýani
  svýmzdravím,anišéfováním.Dochází
  musouvislostikolemUlrichovyvraždyi
  Blahoutůvúmyslhodopřípaduzatáhnout.
 21.30 Polda II (3)  
Lovcipokladů
Polda,kterýstrávildvacetletvkómatu,
  jezpět.Anovévraždyvyšetřujestarými
  způsoby.
 22.45 Brutální Nikita        
Drogovězávislálupičkajezatčenaa
  odsouzenanadoživotí,aletajnáslužba
  jídáještějednušancivpodoběpráce
  tajnéagentky.Vprůběhunásledujících
  letjeNikitavyškolenavdokonalý
  vraždícístroj...
  Francouzskýakčníthriller(1990).
 1.20 Hacksaw Ridge: 
  Zrození hrdiny        
  Americkoaustralskýválečnýfilm(2016).
 4.10 Umění zločinu (5)        
  Francouzskýkrimifilm(2017).

21.30
Polda II

krimiseriál

S DĚTMI, VOZÍKEM A NOČNÍKEM
Markéta Hroudová,  |  Luděk Zigáček

neděle 19. června 2011 — 88 km Lezhë
Slunečné ráno slibuje další parný den. Kdyby nás tak někdo viděl, 
pohled pro bohy! Víťa má rána těžší, tak ještě vyspává, Luděk 
lepí píchlou přední duši a Šárka dojídá těstoviny od včerejší 
večeře. Hotový cikánský lágr! Úsek do Lezhě patřil také 
k nejhnusnějším úsekům po Albánii.  U cesty funguje svérázné 
řeznictví. Půlky prasat jsou zavěšené na hácích jen tak, bez ně-
jakého chlazení. Zajímavé, to u nás nemáme a už zapínám foťák 
a mířím objektivem na druhou stranu silnice, kde se krámek 
nachází. Prodavač mě zmerčil a můj fotoaparát ho zjevně rozzuřil. 
Něco pokřikuje. „Beru to jako důkaz, že Albánie není země 
s monolitickým islámským náboženstvím." Suverénně jsme na-
jeli na dálnici, chceme už mít tenhle úsek za sebou. Už vím, že 
je to na ní stokrát bezpečnější než na těch úzkých hlavních bez 
krajnice. Konečně už před sebou vidíme kopec  
s vysílačem nad městem Lezhě. V parném poledni přijíždíme do 
Lezhě. Hledáme nějakou příjemnou hospůdku, až jsme nako-
nec skončili v baru na rohu u piva a limonád ivi. U vedlejšího 
stolu sedí pětice mladíků a já se z nich snažím dostat, proč tady 
sedí po hospodách jenom chlapi. „Kde jsou ženy?" Z odpovědi 
vůbec moudrá nejsem. Melou cosi o muslimech a pak, že ženy 
jsou raději na pláži - tak třeba je tady zvykem trávit volný čas 

stylem: holky holky s holkama a kluci kluci s klukama.
Míříme na Škodru (Shkodër). Jenom mám pocit, že už z toho 
vedra všichni blbneme - mně začíná být trochu blivno a děti? Ty 
mají ve vozíčku pohodu. Vesele volají na tatínka: „Tatínku, my 
chceme jít támhle na ten kostelíček!" „To teda prd, to by se vám 
tak líbilo! Vy si jen sedíte, zatímco já dřu." Protože milej  
kostelíček stál na samém vršku kopce.
Zastavujeme na benzínce na pozdní oběd velíme : „Děti, umýt 
ruce a valíme do Škodry!" Pevnost Rozafa, která leží na kopci asi 
2 km od centra nad soutokem tří řek, nabízí skvělé výhledy na 
město i na Skadarské jezero. Cesta nahoru je však s naloženými 
koly nesjízdná. V půlce stoupání to vzdávám! „Pohlídám kola, 
běž nahoru s dětmi!" nabízím se dobrovolně. Ani Šárce se nahoru 
příliš nechce, tak jdou na pevnost jenom kluci. Přesně po  
albánském vzoru! Víťa má staré hrady rád, nechce si nechat ujít 
ani jeden. A co my holky? Sedíme ve stínu akátu, chladíme se 
studenou vodou a posloucháme albánské písničky z rádia. Kluci 
se vrací snad po hodině. Víťa má oči navrch hlavy: „Maminko, na 
hradě byly tři studny!" Původně jsme mysleli, že bychom dojeli 
do Černé Hory už dneska, ale nakonec to vychází na nocleh 
ještě v Albánii. 

7000 KILOMETRŮ PO Albánii, Bulharsku, Bosně a Hercegovině, Černé 
Hoře, Chorvatsku, Kosovu, Maďarsku, Makedonii, Slovinsku a Srbsku 

C Y K L O T O U L K Y  I I I .

pokračování na straně 16

inzerce


